
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ТАУНАНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

_______________________________________________________________________________________________________ 

186702, Республика Карелия, Лахденпохский район, п. Тоунан, ул. Победы, д.2 «А». 
Тел. 89214592877        E-mail: Taunschool@rambler.ru 

ИНН\КПП- 1012002068\101201001,  ОКПО-49025276, ОГРН- 1021000993188 

 
 

Приказ 

 

31.08.2023г.                                                                                                                               № 078- ОД 

 

О переходе на электронный журнал 

МКОУ «Таунанская НОШ»  без 

использования бумажных носителей с 

09.01.2023 г. 

 

В соответствии с письмом Минпросвещения России № СК-403/08 от 01.10.2021 «О 

ведении журналов успеваемости и выставления отметок», приказом   Минобрнауки   России от 

11 мая 2016 г. № 536 "Об утверждении Особенностей режима рабочего времени и времени 

отдыха педагогических и иных работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность", Положения о ведении электронного журнала, решения педагогического совета 

школы (протокол №1 от 30.08.2023г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отменить ведение бумажных журналов и осуществить переход к системе ведения электронных 

журналов/дневников (далее ЭЖ) успеваемости обучающихся в МКОУ «Таунанкая нОШ»  с 

09.01.2023 г. 

2. При работе с ЭЖ руководствоваться НЛА « Положение о ведении электронного журнала». 

3. Учителям, классным руководителям МКОУ «Таунанская НОШ»: 
 строго заполнять электронный журнал в соответствии с Положением о ведении электронного 
журнала в МКОУ «Таунанская НОШ»; 

 своевременно и правильно вносить сведения в электронный журнал; 
 своевременно информировать родителей о текущей и итоговой успеваемости и посещаемости 

обучающихся; 

своевременно и достоверно ежедневно выставлять отметки обучающимся за работу  

4. Ответственному за школьный сайт Е. В. Акуленко: 

 разместить на школьном сайте: 
- информацию о переходе на электронный журнал МКОУ «Таунанская  НОШ» без 

использования бумажных носителей с 09.01.2023 г.; 

5. Ознакомить педагогических работников школы с приказом под роспись. 

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-04T23:47:13+0500




